



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Avdeling:
Internasjonal og Regulatoriske forhold

Kontaktperson:
Lidia Logacheva
Tlf.: 901 45 626
E-post: lidia.logacheva@posten.no

Tidl. dato og referanse
22/6116
02.12.2022

Dato og referanse
27.02.2023

Tiltak for å forberede avvikling av overgangsordningen i VOEC – Forslag til endringer i tollavgiftforskriften og skattebetalingslov- og forskrift – høringsuttalelse fra Posten

Vi viser til høringsnotat fra Finansdepartementet av 2. desember 2022 om ovennevnte. Posten er positiv til samtlige av de foreslåtte endringene, men anmoder om at endringene med foreslått ikrafttredelse 1.10.2023 utsettes til 1.1.2024.

Begrunnelsen for vår anmodning er todelt:

- 1) Når det gjelder kravet om digitalt VOEC-nummer i forsendelsesinformasjon ifm. avvikling av det midlertidige deklareringsunntaket for varer med verdi under 350 kroner, blir det vanskelig for tilbyderne og postselskapene å imøtekomme dette på kort varsel, da implementering kan kreve IT-tilpasninger/-utvikling. Fra overgangsordningen oppheves og inntil andelen med VOEC-nummer i den digitale forsendelsesinformasjonen kommer nærmere 100 %, anslår Posten et behov for oppbemanning med 50-75 personer på heltid, tilrettelegging av arbeidsstasjoner, anskaffelse av utstyr, mv. for å gjennomføre fortollingsoppgavene. For forbrukerne vil det også være belastende med potensielt store forsinkelser og eventuelle feil-belastninger av mva på grunn av store mengder sendinger som ikke tilfredsstiller kravene til digital merking. Dersom ikrafttredelsestidspunktet settes til 1.1.2024, får aktørene bedre tid til å gjøre nødvendige tilpasninger og dermed lette ekstrabelastningen på Posten og forbrukerne i en overgangsperiode fra ikrafttredelse.
- 2) Dessuten blir 1.10.2023 svært tett på høysesongen for netthandelen, der mengden varesendinger øker betydelig. Juletrafikken starter i november og sammen med Black Week, Black Friday og Cyber Monday vil det skape en urimelig stor belastning på Posten og forbrukerne om avviklingen av deklarasjonsfritaket kommer på toppen fra 1.10.2023.

Ingen kjenner Norge bedre

Posten Norge AS
Divisjon Post
Postboks 1500
NO-0001 OSLO NORGE

Besøksadresse:
Biskop Gunnerus gate 14A, 0001 OSLO
Kundeservice: +47 22 03 00 00

posten.no

Org.nr.: [NO-984661185 MVA]

Videre understreker vi at forslaget om videreføring av TVINN-VEC-ordningen når deklareringsunntaket for lavverdivarer oppheves, er vesentlig for en smidig og mest mulig effektiv gjennomføring frem til andelen sendinger med digital VOEC-merking kommer opp mot 100 %.

Posten vil videre påpeke at for å lykkes med VOEC-ordningen, er det avgjørende at myndighetene fører kontroll med etterlevelse av plikten og arbeider aktivt for å få flere tilbydere til å registrere seg og sørge for VOEC-nummer i den digitale forsendelsesinformasjonen. Posten vil støtte opp om dette arbeidet gjennom våre kanaler til postselskapene. Vi forutsetter videre at Skatt og Toll vil samarbeide tett med Posten fremover både om informasjon til aktørene så vel som om smidige løsninger på praktiske/tekniske utfordringer i god tid før overgangsordningen oppheves.

Avslutningsvis vil Posten presisere vår forståelse av forslaget til ny ordlyd i skattebetalingsloven §10-41, annet ledd (2):

(2) Krav som belastes tollkreditten *eller månedsoppgjørordning* en kalendermåned, forfaller til betaling den 18. i neste måned.

Etter Postens forståelse blir samlefortollingsgrunnlag slutført daglig med påfølgende tolldeklarasjon i TVINN tilsvarende dag måneden etter. Dette betyr i praksis at sendinger som ankommer i januar, vil fortolles i februar og kreves inn den 18. mars. En slik løsning sikrer mulighet for korreksjoner i samlefortollingsgrunnlaget frem til forfallsdato, særlig knyttet til retur av sendinger eller omberegning som følge av dobbeltfakturering. Dersom den foreslåtte ordlyden ikke åpner for en slik praktisering av bestemmelsen, anmoder Posten om at det gjøres nødvendige endringer i bestemmelsens ordlyd, slik at den åpner opp for en slik praksis.

Vennlig hilsen

Kristin Bergum
Direktør Internasjonal og Regulatoriske forhold

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur